
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                                                                                    Αριθ.Αποφ. 170/2019

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το Πρακτικό 20/2019 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Πρέβεζας

Θέμα: Καθορισμός όρων της δημοπρασίας για την μίσθωση ακινήτου για τη λειτουργία 
            χώρου μεταφόρτωσης  της ανακύκλωσης
         

  Στην Πρέβεζα,  σήμερα Πέμπτη 16 Μαΐου 2019 και ώρα 13:00 μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα

του Δήμου Πρέβεζας συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, ύστερα

από  την  αρ.πρωτ.9299/10-05-2019 πρόσκληση  του  Προέδρου,  που  επιδόθηκε  νόμιμα  με

αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.

    Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα

τα παρακάτω μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ
      1.  Πιπιλίδης Λάζαρος Πρόεδρος 1. Νέσσερης Χρήστος
      2.  Ματέρης Κωνσταντίνος 2. Κατσαούνος Θεόδωρος
      3.  Γιαννουλάτος Ευάγγελος 3. Πανταζής Νικόλαος
      4.  Κακιούζης Χαράλαμπος 4.  Παππάς Δημήτριος
      5.  Κωστούλας Βασίλειος
    

    Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την Μάνθα Κιτσαντά δημοτική υπάλληλο.

 Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο θέμα παρουσίασε την εισήγηση της Δ/νσης Αγροτ.Ανάπτυξης,

Περιβάλλοντος,  Καθαριότητας κ΄Πρασίνου του Δήμου Πρέβεζας (αρμ.υπαλ.  Ιφ.Πρασσά)  που

έχει ως εξής: 

«…..Ο Δήμος θα προχωρήσει στη μίσθωση ακινήτου με δημοπρασία, σύμφωνα με την 145/19

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και  με όσα ορίζονται  στο ΠΔ 270/81, προκειμένου να

χρησιμοποιηθεί ως χώρος μεταφόρτωσης της ανακύκλωσης.

  Τα  μέλη  της  Επιτροπής  καλούνται  να  καθορίσουν  τους  όρους  του  διαγωνισμού  αυτού,

σύμφωνα με τα άρθρα 3 παρ. 1 του ΠΔ 270/81 και άρθρο 72 παρ. 1 Ν. 3852/2010....…».

    Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά.

    Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,

 τις διατάξεις  του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 
 την εισήγηση της Υπηρεσίας

ΑΔΑ: 6Ρ57ΩΞΧ-ΕΓ8



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)

Α. Καθορίζει τους όρους της δημοπρασίας μίσθωσης ως εξής:  
1) Περιγραφή του μισθίου
Πρόκειται για κτήριο (αποθήκη) το οποίο θα πρέπει:

 να  βρίσκεται  εκτός  σχεδίου  οικισμού  ,  μακριά  από  κατοικίες,  κοντά  στην  πόλη  της
Πρέβεζας

 να έχει εμβαδόν μεγαλύτερο από 700 τετραγωνικά μέτρα
 Να έχει ύψος μεγαλύτερο των 7 μέτρων
 Να έχει κατάλληλη πρόσβαση
 Να έχει μεγάλες εισόδους ώστε να είναι εφικτή η είσοδος μεγάλων οχημάτων
 Να είναι ενιαίος χώρος απαλλαγμένος από εμπόδια ώστε να εκτελείται απρόσκοπτα η

εργασία της φόρτωσης
 Να  έχει  τσιμεντένιο  δάπεδο,  διαμορφωμένο  με  κατάλληλες  κλίσεις  για  την  απορροή

υδάτων

2) Τρόπος Διενέργειας της Δημοπρασίας
Οι δημοπρασία διεξάγεται σε δύο φάσεις ως εξής: 
Α. Διακήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος. Οι προσφορές ενδιαφέροντος  κατατίθενται στο Δήμο
και στη συνέχεια η αρμόδια δημοτική υπηρεσία τις αποστέλλει στην επιτροπή του άρθρου 7 του
ΠΔ 270/81, η οποία με επιτόπια έρευνα, κρίνει περί της καταλληλότητας των προσφερομένων
ακινήτων και περί  του αν ταύτα πληρούν τους όρους της παρούσας διακήρυξης.  Η επιτροπή
συντάσσει σχετική έκθεση, εντός δέκα (10) ημερών από της λήψεως των προσφορών. Οι λόγοι
αποκλεισμού ενός ακινήτου αιτιολογούνται επαρκώς στην έκθεση. Η έκθεση αξιολόγησης, με το
διάγραμμα του ακινήτου το οποίο συντάσσεται από τον μηχανικό της επιτροπής και θεωρείται
από τον προϊστάμενο της τεχνικής υπηρεσίας, αποστέλλονται στο δήμο, ο οποίος την κοινοποιεί
σε κάθε έναν που εκδήλωσε ενδιαφέρον. 
Β. Διενέργεια δημοπρασίας.  Στη συνέχεια ο Δήμαρχος ορίζει  ημέρα και ώρα διεξαγωγής της
δημοπρασίας, καλώντας με αποδεικτικό, να λάβουν μέρος σε αυτή μόνο εκείνοι των οποίων τα
ακίνητα κρίθηκαν κατάλληλα κατά τη διαδικασία της  πρώτης φάσης.  Κατά τη  διενέργεια της
δημοπρασίας συντάσσεται πρακτικό το οποίο μετά τη λήξη της δημοπρασίας υπογράφεται από
τον μειοδότη. 

3) Δικαίωμα αποζημίωσης
Ο  τελευταίος  μειοδότης  δεν  αποκτά  δικαίωμα  προς  αποζημίωση  από  τη  μη  έγκριση  των
πρακτικών της δημοπρασίας από ό την Οικονομική Επιτροπή. 

4) Δικαιολογητικά συμμετοχής
Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να προσκομίσουν, κατά την πρώτη φάση της δημοπρασίας, κυρίως
φάκελο ο οποίος θα περιέχει:

 Υπεύθυνη δήλωση περί αποδοχής των όρων της διακήρυξης.
 Φάκελος τεχνικής Προσφοράς ο οποίος θα περιλαμβάνει:

Α) Τεχνική Έκθεση στην οποία θα περιγράφονται λεπτομερώς η επιφάνεια, η θέση και
λοιπά χαρακτηριστικά του ακινήτου που προσφέρουν.
Β) Υπεύθυνη δήλωση του Ν 1599/86 όπως ισχύει σήμερα, στην οποία να δηλώνεται από
τον προσφέροντα το δικαίωμα για την εκμίσθωση του ακινήτου.
Γ)  Κάτοψη  του  ακινήτου,  τυχόν  ΚΑΕΚ,  τοπογραφικό  διάγραμμα  οικοπέδου  και  χάρτη
κλίμακας 1:5.000 ή φωτογραφία από το Google Earth στο οποίο θα σημειώνεται η θέση

ΑΔΑ: 6Ρ57ΩΞΧ-ΕΓ8



του ακινήτου και θα απεικονίζεται το γήπεδο.

5) Σύμβαση 
Ο  τελευταίος  μειοδότης  υποχρεούται  όπως  εντός  δέκα  ημερών  από  την  κοινοποίηση,  που
ενεργείται  με  αποδεικτικό  παραλαβής,  της  απόφασης  της  Οικονομικής  Επιτροπής  περί
κατακυρώσεως ή εγκρίσεως του αποτελέσματος της δημοπρασίας,  να προσέλθει  μαζί  με  τον
εγγυητή του για την σύνταξη και υπογραφή της σύμβασης. 
Διαφορετικά, ενεργείται αναπλειστηριασμός εις βάρος του, σε περίπτωση επί έλαττον διαφοράς
του αποτελέσματος της δημοπρασίας από την προηγουμένη.
Μετά  το  πέρας  της  παραπάνω  προθεσμίας  των  δέκα  ημερών  η  σύμβαση  θεωρείται  ότι
καταρτίστηκε οριστικά. 

6) Διάρκεια Μίσθωσης
Η διάρκεια της μίσθωσης ορίζεται σε δύο έτη από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης
μίσθωσης  με  δυνατότητα  παράτασης  επιπλέον  ενός  έτους,  σε  περίπτωση  που  αυτό  κριθεί
αναγκαίο από το Δήμο. Σε περίπτωση μεταβίβασης του ακινήτου που θα μισθωθεί και εφόσον ο
νέος κύριος δεν επιθυμεί τη συνέχιση της μίσθωσης, ο Δήμος υποχρεούται να παραδώσει το
μίσθιο, εντός προθεσμίας 1 μήνα από την έγγραφη ειδοποίησή του. 

7) Προθεσμία καταβολής του Μισθώματος
Το μίσθωμα θα κατατίθεται ανά τρίμηνο, στο τέλος κάθε τριμηνίας. 

8) Υποχρεώσεις μισθωτή
Ο μισθωτής υποχρεούται να διατηρεί και διαφυλάσσει την κατοχή του μισθίου, τις υπέρ αυτού
δουλειές,  τα  όρια  αυτού  και  εν  γένει  το  μίσθιο,  σε  καλή  κατάσταση,  προστατεύοντας  αυτό
απέναντι σε κάθε καταπάτηση, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζημίωση. 

9) Κρατήσεις
Το μίσθωμα υπόκειται στις παρακάτω κρατήσεις:
 Χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ επί του χαρτοσήμου 20%. 

10) Λήξη μίσθωσης
Ο μισθωτής υποχρεούται με τη λήξη της μίσθωσης, να παραδώσει το μίσθιο στην κατάσταση
στην οποία το παρέλαβε, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζημίωση. 
Ο  μισθωτής  δεν  οφείλει  καμία  αποζημίωση  στον  εκμισθωτή  για  φθορές  του  ακινήτου  που
οφείλονται στη συνηθισμένη χρήση του, σε κακή κατασκευή του ή στην παλαιότητα αυτού ή σε
τυχαίο γεγονός.

11) Αναμίσθωση – Υπεκμίσθωση
Σιωπηρή  αναμίσθωση,  ως  και  υπεκμίσθωση  του  μισθίου  από  τον  μισθωτή  απαγορεύεται
απολύτως.

12) Δημοσίευση Διακήρυξης
Η διακήρυξη θα δημοσιευθεί με φροντίδα του δημάρχου τουλάχιστον είκοσι ημέρες πριν από τη
διενέργεια της δημοπρασίας με τοιχοκόλληση αντιγράφου αυτής στον πίνακα ανακοινώσεων του
δημοτικού καταστήματος και στο δημοσιότερο μέρος της έδρας του δήμου. Επιπλέον περίληψη
της  διακήρυξης  θα  δημοσιευτεί  σε  δύο  ημερήσιες  νομαρχιακές  εφημερίδες   και  σε  μία

ΑΔΑ: 6Ρ57ΩΞΧ-ΕΓ8



εβδομαδιαία νομαρχιακή εφημερίδα. 

13) Επανάληψη της δημοπρασίας
Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται οίκοθεν από τον δήμαρχο εάν δεν παρουσιάσθηκε κατ' αυτήν
μειοδότης. 
Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται κατόπιν αποφάσεως του δημοτικού συμβουλίου όταν:
α) το αποτέλεσμα αυτής δεν εγκριθεί από την Οικονομική επιτροπή ή το δημοτικό συμβούλιο ή
την αρμόδια Διοικητική αρχή λόγω ασύμφορου του επιτευχθέντος αποτελέσματος ή σφάλματος
στη διενέργεια της δημοπρασίας
β) μετά την κατακύρωση της δημοπρασίας, ο τελευταίος μειοδότης αρνείται να υπογράψει τα
πρακτικά, ή τη σύμβαση μίσθωσης επίσης όταν μετά την κοινοποίηση στον τελευταίο μειοδότη
της  εγκριτικής  επί  του  αποτελέσματος  της  δημοπρασίας  αποφάσεως  δεν  προσέλθει  αυτός
εμπροθέσμως για την σύνταξη και υπογραφή της σύμβασης.
Στην περίπτωση (β) η δημοπρασία,  επαναλαμβάνεται  εις βάρος του τελευταίου μειοδότη,  ως
ελάχιστον δε όριο προσφοράς ορίζεται το επ' ονόματι τούτου κατακυρωθέν ποσόν, δυνάμενο να
μειωθεί με απόφασης του δημοτικού συμβουλίου. 
Η  επαναληπτική  δημοπρασία  γνωστοποιείται  με  περιληπτική  διακήρυξη  του  δημάρχου
αναφερομένης στους όρους της πρώτης διακήρυξης και δημοσιευομένης, πέντε (5) τουλάχιστον
ημέρας προ της ημέρας της διενέργειας της δημοπρασίας, διεξάγεται δε σύμφωνα με τα όσα
αναφέρθηκαν.
Η επανάληψη της δημοπρασίας ενεργείται με βάση τη δοθείσα τελευταία προσφορά κατά την
προηγούμενη δημοπρασία.

14) Πληροφόρηση ενδιαφερομένων
Πληροφορίες για τη δημοπρασία  παρέχονται από το Τμήμα Καθαριότητας, ημέρες εργάσιμες και
ώρες  08:00-14:00,  Διεύθυνση  Β.  Μπάλκου  (Πρώην  Λαϊκή  Αγορά)  Τηλέφωνο:  26820  60602
FAX:26823 60640
Αντίγραφο  της  διακήρυξης  χορηγείται  ή  αποστέλλεται  στους  ενδιαφερόμενους  ύστερα  από
αίτηση  που  υποβάλλεται  στην  παραπάνω  διεύθυνση  μέχρι  και  την  προηγούμενη  της
καταληκτικής ημερομηνίας. 

Β. Βάσει  των  παραπάνω  όρων  θα  καταρτιστεί  η  διακήρυξη  της  δημοπρασίας,  η  οποία  θα
δημοσιευτεί από τον Δήμαρχο, σύμφωνα με τα όσα ορίζει το άρθρο 3 του ΠΔ 270/81.

     Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  170/2019.
     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΙΠΙΛΙΔΗΣ

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΔΑ: 6Ρ57ΩΞΧ-ΕΓ8


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)

		2019-05-17T10:31:33+0300
	Athens




